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ŒUVRES D’IMPATIENTS ET
D’ARTISTES PROFESSIONNELS
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10 Rose-Marie Aikens
Le monde qui bouge, 2015
Acrylique sur toile
30,5 cm x 30,5 cm

15 Roxanne Auclair
Le regard, 2015
Acrylique sur toile
30,5 cm x 30,5 cm

47 Jean-François Audard
La lune blanche, 2015
Acrylique sur toile
30,5 cm x 30,5 cm

37
Danielle Barbeau
Dans l'éclat de la nuit, 2016
Acrylique sur panneau de bois et papier
30,5 cm x 30,5 cm

56 Bernard Beaudry
Du je au nous, 2016
Pastel et feutre sur toile
30,5 cm x 30,5 cm

45 Chloé Beaulac
La momie prend vie, 2015
Sérigraphie sur papier 
Somerset
30,5 cm x 30,5 cm
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71 Danielle Benoît
Zhong bleu, 2014
Acrylique sur toile
30, 5 cm x 30, 5 cm

40 Martine Bertrand
Les saltimbanques, 2016
Encre de chine et graphite sur papier japonais
18 cm x 18 cm

28 Monique Cantin
Montréal, 2014
Technique mixte sur toile
30,5 cm x 30,5 cm

7 Louise Carrier Nichols
Santiago au Chili, 2015
Technique mixte sur bois
30, cm x 30,5 cm

53 Stéphane Chalifour
Fleur sur l'eau, 2016
Feutre sur toile
30,5 cm x 30,5 cm

64 Derek Corso
Cubrage et ombrage, 2016
Acrylique sur toile
30,5 cm x 30,5 cmim
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1 Catherine Côte
Cellule, 2016
Sérigraphie et technique mixte 
marouflé sur bois
30,5 cm x 30,5 cm

2 Daniel Côté L’espérance
Sans titre, 2016
Technique mixte sur toile
30,5 cm x 30,5 cm

8 COZIC
Amalgame noir / 3, 1997
Dessin et graphite sur papier
22 cm x 28 cm

49 Monique Daneau
Pour vu que toujours, 2016
Acrylique sur toile
30,5 cm x 30,5 cm

55 Yannick De Serre
Vanité # 11, 2015
Graphite, encre, embossage et collage 
de fourrure sur papier marouflé bois
30,5 cm x 30,5 cm

54 Clémence DesRochers
Lièvre Arctique, 2015 
Gouache et encre sur carton
25 cm x 21,5 cm
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5 André Dubois
Sans titre, 2015
Collage sur toile
30,5 cm x 30,5 cm

60 Guillaume Duchesne
Cupidon, 2016
Acrylique et fusain sur toile
30,5 cm x 30,5 cm

22 Françoise Falardeau
Modulation, 2014
Acrylique sur bois
30,5 cm x 30,5 cm

6 Steve Faucher
Sno-1999, 2015
Acrylique sur toile
30,5 cm x 30,5 cm

68 Martin Gendron
Palais Rezzonico, Venise, 2014
Giglé sur papier archive marouflé sur bois
30,5 cm x 30,5 cm

70 Carole Fisette
Sans titre, 2015
Technique mixte sur toile
30,5 cm x 30,5 cm

im
p

at
ie

n
ts

.c
a

PA
R

LE-M
O

ID
’A

M
O

U
R

–
R

IV
E

-SU
D

5



21

29

16
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29 Esther Giroux
Douceur, 2016
Acrylique et encre sur toile
30,5 cm x 30,5 cm

16 Martine Goyer
L'arbre en coeur, 2015
Acrylique sur toile
30,5 cm x 30,5 cm

32 Dominique Guinois
Petite fille, 2016
Technique mixte sur papier
30,5 cm x 33 cm

21 Françoise Issaly
Plis à replis I, 2015
Papier et acrylique sur bois
30,5 cm  x 30,5 cm

66 Denise Lachapelle
La grotte, 2015
Carborundum et chine collé marouflé sur toile
30,5 cm x 30,5 cm

11 Marie-Hélène Laflamme
Unis dans l'harmonie, 2015
Acrylique sur toile
30,5 cm x 30,5 cm
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36 Brigitte Lafleur
Sans titre, 2016
30,5 cm x 40,65 cm

41 Suzanne Lafrance
Enfance, 2015
Fusain sur papier marouflé sur toile
30,5 cm x 30,5 cm

50 Chantal Lagacé
Having fun!, 2016
Technique mixte sur bois
30,5 cm x 30,5 cm

63 Roch Landry
Ah! s't' histoire, 2013
Acrylique et graphite sur bois
25,5 cm x  25,5 cm

24 Danielle Lanteigne
La pomme, 2015
Acrylique sur bois
30,5 cm x 30,5 cm

42 Nathalie Laplante
Harmonie, 2015
Acrylique sur toile
30,5 cm x 30,5 cmim
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25 Judith Lefebvre
Coeur amour, 2015
Acrylique sur toile
30,5 cm x 30,5 cm

46 Nancy Létourneau
Les bas fonds, série Footprint, 2015
Technique mixte sur bois
30,5 cm x 30,5 cm

14 Annabelle Marquis
Floraison, 2016
Acrylique et collage sur toile
30,5 cm x 30,5 cm

39 Lyne Marquis
Parle moi, 2016
Technique mixte sur bois
30,5 cm x 30,5 cm

35 Lucie Michel
Rencontre, série « Paysage », 2015
Acrylique sur toile
35,5 cm x 35,5 cm

58 Sandra Morellato
Côte bleue, 2016
Acrylique sur toile
30,5 cm x 30,5 cm
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27 Sabrina Paquette
Sans titre, 2016
Acrylique sur toile
30,5 cm x 30,5 cm

23 Nicole Payette
Amor, 2016
Acrylique sur toile
30,5 cm x 30,5 cm

86 Marie-Christine Payette
Luna, 2015
Dessin, résine, acier et stainless
18,5 cm x 15,3 cm x 10 cm

31 Dominique Payette
Le corps mémoire, 2015
Technique mixte sur bois
30,5 cm x 30,5 cm

19 Isabelle Petit
Sans titre, 2015
Graphite, encre, embossage et collage 
de fourrure sur papier marouflé bois
30,5 cm x 30,5 cm

4 Martin Pesant 
Amour maternel, 2015
Acrylique sur toile
30,5 cm x 30,5 cm
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34 Sylvie Poissant
Les amoureux, 2015
Acrylique sur toile
30,5 cm x 30,5 cm

38 Diana Polizeno
21 oct 2021, 2016
Gravure, ciment, acrylique et métal sur bois
30,5 cm x 30,5 cm

51 Elene Porter
Toutou gelato, 2015
Technique mixte sur toile
30,5 cm x 30,5 cm

12 Carolle Riopel
Conversations multiples, 2015
Acrylique sur toile
30,5 cm x 30,5 cm

62 Johanne Rousseau
Renaissance, 2015
Acrylique sur toile
30,5 cm x 30,5 cm

26 Isabelle Rondeau 
Rose du printemps, 2016
Acrylique sur toile
30,5 cm x 30,5 cm
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84 Johanne Rousseau
D'après l' Étreinte de Picasso, 2015 
Acrylique sur toile 
62 cm x 53 cm

44 Marie-Josée Roy
Ricochet, 2010
Transfert photo sur aluminium
30,5 cm x 30,5 cm

18 Sylvie Santerre
Chacun sa voie, 2016
Technique mixte sur toile
30,5 cm x 30,5 cm

61 Chantal Savignac
Les amoureux, 2015
Acrylique sur toile
30,5 cm x 30,5 cm

17 Martin Sénéchal
Tondo mystique humaniste, 2015
Acrylique et transfert sur céramique
26,8 cm de diamètre

13 Alexis Sheridan-Veilleux
Amour, 2015
Acrylique sur toile 
30,5 cm x 30,5 cm
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13 Vincent Sheridan-Veilleux
Couleurs, 2015
Acrylique sur toile 
30,5 cm x 30,5 cm

52 Ingrid Sibermayr
Twitter, 2016
Acrylique et technique mixte sur toile
30,5 cm x 30,5 cm

87 Carole Simard-Laflamme
Robe-semaille, 2010
Tissus, papier et métal
30,5 cm x 30,5 cm

43 Steven Spazuk
Parle-moi d'amour, 2016
Suie sur panneau de gesso
30,5 cm x 30,5 cm

74 Shirley ShyThéroux
Les p'tits chanteurs, 2016
Technique mixte sur toile
61 cm x 76 cm

59 Michelle Thibault
Encaustique 02515, 2015
Encaustique sur merisier
30,5 cm x 30,5 cm
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9 Manon Tremblay
D'après Monica sittin with Mondrian 
de Tom Wesselman, 2015
Acrylique sur toile 
114 cm x 89 cm

57 Manon Tremblay
Le monde en soi, 2015
Acrylique sur toile
30,5 cm x 30,5 cm

30 Anne Van Mierlo
Swing I, 2016
Acrylique sur toile
30,5 cm x 30,5 cm

48 Suzanne Vié
L'Éveil du Roc - Étude, 2016
Acrylique sur toile
30,5 cm x 30,5 cm

67 Marjolaine
La solitude, 2015
Acrylique sur toile
30,5 cm x 30,5 cm

20 Éric Villeneuve 
Dahlia, boule, inné, 2014
Jet d'encre sur Aluminium
30,5 cm x 30,5 cm
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67

33 Nathalie Tremblay
Refuge, 2016
Technique mixte sur bois
30,5 cm x 30,5 cm

33



DONS DE COLLECTIONNEURS
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76 Michel Beaucage
Sans titre - Série végétaRienne, 1991 
Gravure au carborundum, édition 9/9
69 cm x 42 cm
Don de Charles S. N. Parent

69 Louis-Pierre Bougie
Suite finlandaise, 2004
Monotype
65 cm x 50 cm

72 Diane Brouillet
Sans titre, non daté
Acrylique sur carton 
30 cm x 23 cm
Don anonyme

79 René Derouin
La pêche miraculeuse II, 2002
Gravure sur bois
57 cm x 65,5 cm
Don de Claude Jacques

73 Evelyn Dufour
Bonheur, 1997
Technique mixte, E/A
60 cm x 43 cm
Don de Charles S.N. Parent

85 Clémence DesRochers
Louise attend son père,  2004
Linogravure sur papier, édition 66/75
57 cm x 38 cm
Don de Pratt & Whitney Canada 
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78 Pierre Henry
As-tu ma boussole Jean-Paul?, 2000
Acrylique sur toile
61 cm x 91 cm
Don de June Henry 

81 Claire Lemay
La gardienne (vierge sage de M. Schongeuer, 
XVe siècle), 2003
Bois gravé, relief, édition 53/75
57 cm x 38,5 cm
Don de Pratt & Whitney Canada 

82 Ann McCall
Régénération, 2005
Collagraphie sur papier Arches, édition 64/75
41 cm x 25 cm
Don de Pratt & Whitney Canada 

75 Frank Mulvey
Sans titre, non daté
Conté sur papier
95 cm x 60 cm
Don de Charles S.N. Parent

83 Marcel Saucier 
Sans titre, série Hiver en noir et blanc, circa 2008
Photographie
57cm x 38,5 cm 
Don anonyme



6580

77 Francine Simonin
La sorcière de Naples, 2006
Aquatinte et chines encollés sur Velin d'Arches
Édition 33/75
37 cm x 49,5 cm  
Don de Pratt & Whitney Canada

65 Florence Victor
Farewell to soul-mate N\2, (Les Adieux), 1998 
Acrylique sur toile
121 x 126  cm    
Don de Pierre Poirier

80
François Vincent
Le Nouveau fakir,1997
Estampe à l'eau-forte, aquatinte et pointe sèche
Édition 15/60
58 cm x 37 cm
Don de Charles Parent
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77 88

88 Zoltan Veevaete
Sans titre, non daté
Huile sur panneau de bois
60 x cm x 45,5 cm
Don anonyme
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Rose-Marie Aikens 10 P.2

Roxanne Auclair 15 P.2

Jean-François Audard 47 P.2

Danielle Barbeau 37 P.2

Michel Beaucage 76 P.15

Bernard Beaudry 56 P.2

Chloé Beaulac 45 P.2

Danielle Benoît 71 P.3

Martine Bertrand 40 P.3

Louis-Pierre Bougie 69 P.15

Diane Brouillet 72 P.15

Monique Cantin 28 P.3

Louise Carrier Nichols 7 P.3

Stéphane Chalifour 53 P.3

Derek Corso 64 P.3

Catherine Côte 1 P.4

Daniel Côté L’espérance 2 P.4

Cozic 8 P.4

Monique Daneau 49 P.4

Yannick De Serre 55 P.4

René Derouin 79 P.15

Clémence DesRochers 54 p. 4

Clémence DesRochers 85 P.15

André Dubois 5 P.5

Guillaume Duchesne 60 P.5

Evelyn Dufour 73 P.15

Francoise Falardeau 22 P.5

Steve Faucher 6 P.5

Carole Fisette 70 P.5

Martin Gendron 68 P.5

Esther Giroux 29 P.6

Martine Goyer 16 P.6

Dominique Guinois 32 P.6

Pierre Henry 78 P.16

Françoise Issaly 21 P.6

Denise Lachapelle 66 P.6

Marie-Hélène Laflamme 11 P.6

Brigitte Lafleur 36 P.7

Suzanne Lafrance 41 P.7

Chantal Lagacé 50 P.7

Roch Landry 63 P.7

Danielle Lanteigne 24 P.7

Nathalie Laplante 42 P.7

Judith Lefebvre 25 p. 8

Claire Lemay 81 P.16

Nancy Létourneau 46 P.8

Annabelle Marquis 14 P.8

Lyne Marquis 39 P.8

Ann McCall 82 P.16

Lucie Michel 35 P.8

Sandra Morellato 58 P.8

Frank Mulvey 75 P.16

Sabrina Paquette 27 P.9

Nicole Payette 23 P.9

Marie-Christine Payette 86 P.9

Dominique Payette 31 P.9

Martin Pesant 4 P.9

Isabelle Petit 19 P.9

Sylvie Poissant 34 P.10

Diana Polizeno 38 P.10

Ellen Porter 51 P.10

Carolle Riopel 12 P.10

Isabelle Rondeau 26 P.10

Johanne Rousseau 62 P.10

Johanne Rousseau 84 P.11

Marie-Josée Roy 44 p. 11

Sylvie Santerre 18 P.11

Marcel Saucier 83 P.16

Chantal Savignac 61 P.11

Martin Sénéchal 17 P.11

Alexis Sheridan-Veilleux 13 P.11

Vincent Sheridan-Veilleux 3 P.12

Ingrid Silbermayr 52 P.12

Carolle Simard-Laflamme 87 P.12

Francine Simonin 77 P.17

Steven Spazuk 43 P.12

Shirley ShyThéroux 74 P.12

Michelle Thibault 59 P.12

Nathalie Tremblay 33 P.13

Manon Tremblay 9 P.13

Manon Tremblay 57 P.13

Anne Van Mierlo 30 P.13

Zoltan Veevaete 88 p.17

Florence Victor 65 P.17

Suzanne Vié 48 P.13

Éric Villeneuve 20 P.13

François Vincent 80 P.17

Marjolaine
67 P.13



UN PARLE-MOI D’AMOUR PRÈS DE CHEZ VOUS...

Parle-moi d’amour Drummondville  3e édition
21 janvier au 25 février 2016

Parle-moi d’amour 18e édition
6 février au 15 mars 2016

Parle-moi d’amour Centre Wellington  5e édition
13 avril au 25 mai 2016

Impatients.ca



MERCI

À TOUS LES ARTISTES PARTICIPANTS ET AUX IMPATIENTS QUI DONNENT UN PEU D’EUX-MÊMES  AFIN QUE CETTE 
GRANDE FÊTE DE L’ART SOIT RENDUE POSSIBLE.

À NOTRE CONSEILLÈRE ARTISTIQUE Dominique Payette

À NOS DONATEURS

June Henry, Claude Jacques, Charles S. N. Parent, Pierre Poirier et Pratt & Whitney Canada POUR LE DON DES ŒUVRES DES
ARTISTES SUIVANTS : Michel Beaucage, Louis-Pierre Bougie, Diane Brouillet, René Derouin, Clémence DesRochers, Evelyn Dufour,
Pierre Henry, Claire Lemay, Frank Mulvey, Marcel Saucier, Francine Simonin, Zoltan Veevaete, Florence Victor et François Vincent.

À NOS PARTENAIRES ET COMMANDITAIRES
LE MINISTÈRE DE LA SANTÉ ET DES SERVICES SOCIAUX, CISSS DE LA MONTÉRÉGIE-EST, ESPACE CRÉATION 
DOMINIQUE PAYETTE, RONA, OMER DESERES, SAQ, IMAGI AFFICHAGE ET ENCADREMENTS BALTAZART VICTORIA .

À VOUS QUI ENCOURAGEZ LES ACTIVITÉS DES IMPATIENTS.


